2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＮＦＯＲＩＣＨ

代表者名 代表取締役社長兼執行役員 CEO 秋山 広宣

（東証グロース市場、コード：９３３８）

問合せ先 取締役兼執行役員 CFO 橋本 祐樹

（TEL．０３－４５００－９２２１）

株式会社みずほ銀行での ChargeSPOT 設置拡大に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、以下のとおり、株式会社みずほ銀行（本社：東京都千代田区、

以下、みずほ銀行）の ATM コーナーへの、当社が運営するモバイルバッテリーシェアリングサービス

「ChargeSPOT」の設置を拡大することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．目的・内容等

2022 年 8 月より実施しておりました、みずほ銀行 ATM コーナー5 拠点へのトライアル設置を経て、こ

の度全国約 400拠点へ「ChargeSPOT」の設置を大幅に拡大いたします。

みずほ銀行と INFORICH は、ATM コーナーの空きスペースを有効活用して生活に役立つサービスを提供

することで、両社の顧客利便性を高めていきます。

２．みずほ銀行の概要

（１） 名称 株式会社みずほ銀行

（２） 所在地 東京都千代田区大手町一丁目５番５号

（３） 代表者の役職・氏名 取締役頭取 加藤 勝彦

（４） 事業内容 銀行業

（５） 資本金 1,404,065百万円

（６） 設立年月日 2002年４月１日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社みずほフィナンシャルグループ（100%）

（８）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当する事項はありません。

人的関係 該当する事項はありません。

取引関係 預金取引・為替取引等

関連当事者へ

の該当状況
該当する事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期

 連結純資産額 8,161,149 百万円 7,771,591百万円 7,803,513百万円

 連結総資産額 206,383,490百万円 216,805,067百万円 232,406,406百万円

 １株当たり純資産額 502,558.32円 478,281.29円  480,185.08円

 連結経常収益 2,501,840百万円 3,384,186百万円 5,107,646百万円

 連結経常利益 392,869 百万円 413,688百万円 721,643百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
351,024百万円 322,506百万円 516,347百万円

 １株当たり当期純利益金額 21,733.15円 19,967.49円 31,968.83円

 １株当たり配当額※ 10,867.00円 9,984.00円 31,969.00円

※１株当たり配当額については、普通株式を対象にした金額を記載しております。

３．日程

（１） 経営会議決議日 2023年 11月 10日

（２） 契約締結日 2023年 11月下旬（予定）

（３） 提供開始日 2023年 12月中旬から順次

４．今後の見通し

 本契約の締結は、短期的に業績に与える影響は軽微であるものの、中期的には当社のモバイルバッテ

リーシェアリングサービス「ChargeSPOT」の売上向上及び知名度拡大に寄与するものと考えております。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年 8月 10日公表分）及び前期連結実績

単位:百万円
     売上高      営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023年 12月期） 7,333 118 142 43

前期連結実績

（2022年 12月期）
4,389 △1,397 △1,177 △1,241